
 
 

 

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE DJELATNOSTI 

Ulica Roberta Frangeša-Mihanovića 9, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Faks: (01) 7007 070 / www.hakom.hr 

 

KLASA: UP/I-341-05/23-01/07 

URBROJ: 376-03-23-06 

Zagreb, 25. kolovoza 2023. 

 

Na temelju članaka 77. i 78. Zakona o željeznici (NN br. 32/19, 20/21 i 114/22) te članka 46. stavka 

5. i članka 96. Zakona o općem upravnom postupku (NN br. 47/09 i 110/21), u postupku 

inspekcijskog nadzora nad operatorom uslužnog objekta TŽV GREDELJ d.o.o., Zagreb, 

Vukomerečka cesta 89, OIB: 65952859647, u pogledu provedbe članka 25. stavka 1. Zakona o 

željeznici (NN br. 32/19, 20/21 i 114/22), inspektor za regulaciju tržišta željezničkih usluga i zaštitu 

prava putnika u željezničkom prijevozu Hrvatske regulatorne agencije za mrežne djelatnosti, 

Zagreb, Ulica Roberta Frangeša-Mihanovića 9, OIB: 87950783661, po službenoj dužnosti donosi 

 

 

RJEŠENJE 

 

 

Obustavlja se postupak inspekcijskog nadzora nad operatorom uslužnog objekta TŽV GREDELJ 

d.o.o., Zagreb, Vukomerečka cesta 89, OIB: 65952859647, u svezi nadzora nad provedbom članka 

25. stavka 1. Zakona o željeznici (NN br. 32/19, 20/21 i 114/22). 

 

 

Obrazloženje 

 

 

Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti (dalje: HAKOM), po inspektoru za regulaciju 

tržišta željezničkih usluga i zaštitu prava putnika u željezničkom prijevozu (dalje: inspektor) 

temeljem članaka 77. i 78. Zakona o željeznici (NN br. 32/19, 20/21 i 114/22, dalje: ZOŽ), provela 

je po službenoj dužnosti inspekcijski nadzor nad operatorom uslužnog objekta TŽV GREDELJ 

d.o.o., Zagreb, Vukomerečka cesta 89, OIB: 65952859647 (dalje: nadzirana osoba). Inspekcijski 

nadzor proveden je u svrhu kontrole provedbe članka 25. stavka 1. ZOŽ-a za izvješće o mreži 2023 

i 2024. Naime, nadzirana osoba dužna je objaviti podatke o uvjetima pružanja željezničkih usluga, 

naknadama i načinu pristupa uslužnom objektu i uslugama u skladu s Provedbenom uredbom 

Komisije (EU) 2017/2177 оd 22. studenoga 2017. o pristupu uslužnim objektima i uslugama 

povezanima sa željeznicom (Tekst značajan za EGP) (SL L 307, 23. 11. 2017., dalje: Uredba). 

 

HAKOM je zaključkom KLASA: UP/I-341-05/23-01/07, URBROJ: 376-03-23-01 od 25. svibnja 

2023. pokrenuo postupak inspekcijskog nadzora nad nadziranom osobom te je u tu svrhu zatraženo 

očitovanje i dokazi o provedbi članka 25. stavka 1. ZOŽ-a. Očitovanje i dokazi nadzirane osobe 

zaprimljeni su 26. lipnja 2023. 

 

Nadzirana osoba u svom očitovanju u bitnom navodi da u privitku dostavlja opis uslužnog objekta. 

Pregledom dostavljenog dokumenta inspektor je ustvrdio da isti ne sadrži sve potrebne informacije 

kako je to definirano člankom 4. Uredbe. Nadalje, nadzirana osoba nije ažurirala poveznicu na opis 

uslužnog objekta koja je objavljena u prilogu izvješća o mreži 2023, dok prilog izvješća o mreži 

2024 uopće ne sadrži poveznicu na opis uslužnog objekta nadzirane osobe. Slijedom navedenog 

inspektor je elektroničkom poštom od 26. lipnja 2023. pozvao nadziranu osobu na uređenje opisa 

uslužnog objekta sukladno članku 4. Uredbe te uređenje poveznica i javnu objavu opisa uslužnog 



2 

 

objekta sukladno članku 5. Uredbe. Nadzirana osoba je uredila opis uslužnog objekta u skladu s 

člankom 4. Uredbe i elektroničkom poštom od 29. lipnja 2023. dostavila inspektoru o tome 

potvrdu. 

 

Inspektor je dana 18. kolovoza 2023. pristupanjem na poveznicu izvješća o mreži 2023 

https://www.hzinfra.hr/izvjesce-o-mrezi-2023/, na mrežnim stranicama upravitelja infrastrukture, 

ustvrdio da se na istoj nalazi prilog izvješća o mreži pod nazivom „Ostali operatori uslužnih 

objekata“. Pristupanjem na poveznicu predmetnog priloga https://www.hzinfra.hr/wp-

content/uploads/2023/07/2023_X_Ostali-operatori-usluznih-objekata.pdf inspektor je ustvrdio da 

se kod usluge „Održavanje željezničkih vozila“ navodi kao operator uslužnog objekta nadzirana 

osoba s pridruženom poveznicom koja otvara opis uslužnog objekta nadzirane osobe. Inspektor je 

istog dana pristupio i na poveznicu izvješća o mreži 2024 https://www.hzinfra.hr/izvjesce-o-mrezi-

2024/ i ustvrdio da se u prilogu „Ostali operatori uslužnih objekata“ na poveznici 

https://www.hzinfra.hr/wp-content/uploads/2023/07/2024_VIII_Ostali-operatori-usluznih-

objekata.pdf kod usluge „Održavanje željezničkih vozila“ također navodi kao operator uslužnog 

objekta nadzirana osoba s pridruženom poveznicom koja otvara opis uslužnog objekta nadzirane 

osobe. Navedenim je inspektor ustvrdio da je nadzirana osoba javno objavila opis uslužnog objekta 

u skladu s člankom 5. Uredbe. 

 

Obzirom na prethodno utvrđene činjenice zaključeno je da više ne postoje pravne pretpostavke za 

vođenje postupka, jer nije potrebno naložiti sastavljanje opisa uslužnog objekta sukladno članku 4. 

Uredbe i objavu opisa uslužnog objekta sukladno članku 5. Uredbe. Stoga je predmetni postupak 

inspekcijskog nadzora temeljem članka 46. stavka 5. Zakona o općem upravnom postupku (NN 

47/09 i 110/21) obustavljen. 

 

Slijedom svega navedenog odlučeno je kao u izreci ovog rješenja. 

 

Ovo rješenje će se na odgovarajući način objaviti na službenoj mrežnoj stranici HAKOM-a. 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

 

Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, ali se može u roku 30 dana od dana primitka istog 

pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom na području kojeg tužitelj ima prebivalište, odnosno 

sjedište.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. TŽV GREDELJ d.o.o., Vukomerečka cesta 89, 10000 Zagreb – UP osobna dostava 

2. U spis  

Inspektor za regulaciju tržišta željezničkih usluga i 

zaštitu prava putnika u željezničkom prijevozu 

 

 

 

Ivica Škrtić, mag. ing. traff.,  univ. spec. oec. 

https://www.hzinfra.hr/izvjesce-o-mrezi-2023/
https://www.hzinfra.hr/izvjesce-o-mrezi-2024/
https://www.hzinfra.hr/izvjesce-o-mrezi-2024/

